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Mindeord om Karen Sonne Jakobsen 
  
Karen Sonne Jakobsen gik bort d. 15. juni 2024 efter lang tids sygdom. Det er en stor sorg for os i Sprogforum 

hvor Karen har ydet en kæmpeindsats gennem mange år.  

Karen blev født i 1948 og voksede op i Sydslesvig, lige syd for den danske grænse. Hendes forældre var 

læreruddannede fra Haderslev seminarium, og de underviste børn fra det danske mindretal der gik på danske 

skoler. I Karens familie talte de rigsdansk, og hun lærte nedertysk (plattysk) hos sine kammerater. Da hun efter 

5. klasse kom til Duborgskolen i Flensborg, stiftede hun nærmere bekendtskab med tysk. Efter sin 

studentereksamen fra Duborg flyttede hun til København i 1967 og læste dansk og tysk ved KU, herunder et 

års ophold i Berlin. I studietiden var hun bl.a. aktiv i FSS, Foreningen af Sydslesvigs Studerende.   

I 1973 blev Karen ansat som adjunkt, senere lektor, på RUC i sprogpædagogik med særligt henblik på tysk. 

Hun var aktivt engageret i opbygningen af det nye universitet, som startede i 1972. Hun var institutleder i flere 

omgange, og i en periode var hun prorektor, hvor hun også varetog funktionen som dekan for humaniora. Hun 

var også stærkt engageret i national og international universitets- og uddannelsespolitik, og var i en periode 

formand for det Humanistiske Uddannelsesråd. Tyskfaget på RUC var udgangspunktet for hendes faglige 

virke, og her ydede hun en stor og frugtbar indsats for fagets særlige udvikling som del af RUC’s tværfaglige 

studie- og forskningsmiljøer, og som del af et tværsprogligt institut, hvor samarbejde med andre sprogfag 

såsom dansk, fransk og engelsk blev set som en naturlig ting. Hun var også aktiv og engageret som emerita, 

med flere publikationer om sprogundervisning, kreativitet, skrivning, læring og dannelse, fortsat også på 

internationalt niveau.  

I Sprogforum var hun i mange år medlem af storgruppen, og hun sad i redaktionsgruppen i årene 2010-

2021. Her lagde hun et stort og værdifuldt arbejde i alle sider af redaktionsprocessen, samt Sprogforums 

relationer til Sprogpædagogisk Informationscenter, til forlaget og til forskningsrådet i forbindelse med støtte 

til internationalisering. Hendes indsats var altid af høj faglig kvalitet, og hun havde en evne til at spotte lige 

præcis hvad der kunne gøres for at en artikel kunne blive forbedret. Hun var derfor eminent til at give forfattere 

anvisninger til hvordan de kunne forbedre deres artiklers struktur og argumentation. Indtil for nylig bidrog hun 

desuden som en særdeles kompetent fagfællebedømmer.  

Karen var et fantastisk menneske, forstandig, engageret, hjælpsom, altid til at stole på, altid venlig og 

imødekommende over for alle, og med faglige kvaliteter på højt niveau. Hun var altid en stærk motor i 

samarbejde, kritisk refleksion og nytænkning. Sprogforum skylder Karen en kæmpetak for alt det engagement 

hun lagde hér.  

Æret være hendes minde.  
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